
Cíl projektu: 

Cílem projektu je rozvoj kvality vzdělávací činnosti FT se zaměřením
na rozvoj progresivních forem a metod vzdělávání. Jedná se především
o pořízení, případně zhotovení vybavení pro nové laboratorní postupy,
praktické semestrální úkoly a začlenění krátkodobých stáží ve
výrobních procesech pro studenty BSP a NMSP.

Hlavní řešitel: Ing. Jindra Porkertová
Rozpočet: 342 600,- Kč

Inovace vzdělávací činnosti FT
Int.č. projektu 12458/činnost 106



Inovace se promítly do sylabů předmětů: 

 Praktikum návrhářství - rozvoj praktické části studia praxí v
profesionální sklářské huti

 Technické textilie, Textilie pro průmyslové aplikace,
Materiály a textilie pro automobilový průmysl, Výroba
netkaných textilií a Textilní nanomateriály - exkurze do firem

 Textilie pro průmyslové aplikace - dostavba přípravku k
dynamometru, zvětšení rozsahu typu měřených vzorků, inovace
návodu cvičení

 Výroba netkaných textilií - přestavba zařízení pro nanášení
prášku, inovace návodu na cvičení

 Textilní zbožíznalství - vytvoření výukového katalogu tkanin
 Příprava řízení projektů - pořízení vybavení pro semestrální

práce



Praktikum návrhářství - realizace odborné praxe v 
profesionální huti:

Řešitel: akad. sochař Oldřich Plíva 

Skupina 7 studentů programu Návrhářství
(zaměření Návrhářství skla a šperku) se
účastnila odborné praxe na sklářské huti v
Desné. Tato forma podpory praktické výuky,
navazující na teoretické navrhování,
přibližuje studenty k reálným podmínkám
uplatnění absolventů designérů v praxi.
Práce se studenty obsahovala tvorbu
výtvarných návrhů, výběr konečného návrhu
pro realizaci, přípravu forem a následnou
realizaci na huti.



Technické textilie - realizace exkurze do firem s NT:
Řešitel: Ing. Ondřej Novák, Ph.D.l:

Ve dnech 24. až 26. 4. 2019 byla
vykonána odborná praxe Katedry
netkaných textilií a nanovlákenných
materiálů ve vybraných podnicích
zabývajících se výrobou a zpracováním
vlákenných materiálů a textilií
technologiemi NT. Exkurze se zúčastnilo
celkem 25 studentů, 3 doktorandi a
dohled zajišťovali 4 pedagogové.



Textilie pro průmyslové aplikace – nákup nových čelistí:
Řešitel: Ing. Ondřej Novák, Ph.D.

Byly zakoupeny čelisti pro úchop
drobných lineárních a plošných materiálů,
přípravek pro měření tříbodového ohybu a
excentrické čelisti.
Všechny čelisti a přípravky rozšíří
využitelnost testovacího zařízení při
cvičeních z předmětu Textilie pro
průmyslové aplikace.



Výroba netkaných textilií - přestavba zařízení pro 
nanášení prášku:

Řešitel: Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.

Původní zařízení pro nanášení prášku

Zařízení pro nanášení prášku na plošné a
objemné netkané textilie bylo přestavěno do
nynější podoby (viz foto 2). Byla provedena
konstrukce a seřízení zařízení. V současné
podobě je zařízení (viz foto 1) schopné
aplikovat prášek v rozmezí plošných
hmotností od 6 g/m2 do 120 g/m2 a to díky
možnosti regulace rychlostí rastrovaného a
vyčesávacího válce. Umožňuje studentům
při cvičení pracovat přesněji a udělat si tak
lepší představu o provozních linkách pro
nanášení prášků.

Nově postavené zařízení pro nanášení prášku



Textilní zbožíznalství - vytvoření Katalogu tkanin:
Řešitel: Ing. Hana Pařilová, Ph.D.

Byly vybrány vzorky tkanin, které
odpovídají probíranému učivu předmětu
Textilní zbožíznalství.
Textilie byly rozřezány a pro 320
katalogů připraveny k nalepování.
V katalogu jsou vyobrazeny barevné
fotografie příslušných tkanin a zároveň
je uveden popis základních
charakteristik pro každý typ tkaniny.



Příprava a řízení projektů - nákup pomůcek pro práci 
studentů:

Řešitel: doc. Ing. Ludmila Fridrichová, Ph.D.

V rámci předmětu Příprava a řízení
projektů se mají studenti naučit pracovat
v týmu, kde jsou zastoupeny všechny
potřebné role, tj. tvůrčí pracovník,
vykonavatel, dokončovatel a řídící
týmu. Studenti mají za úkol v rámci
tohoto týmu vytvořit jednoduchý
přístroj. K tomuto účelu byly zakoupeny
stavebnice Merkur (mechanické části) a
Arduino (elektronické části a pohony).



Čerpání finanční dotace na řešení projektu – 342 600,- Kč
z toho:
40 006,58 Kč Osobní náklady (odměny, vč. odvodů, odměny z DPP - řešiteli a

odborným garantům jednotlivých cílů)

154 714,57 Kč Materiál (materiál pro naplnění jednotlivých cílů – nákup
čelistí, materiálu pro sestavení „sypacího zařízení“, pomůcek
pro studenty, tkanin do Názvoslovného katalogu tkanin,
aj.)

144 063,85 Kč Služby (služby pro naplnění jednotlivých cílů – praktická výuka
v profesionální huti, exkurze do firem vyrábějící NT, tisk
Názvoslovného katalogu tkanin, sestavení pomůcek pro
studenty, aj.)

315,- Kč Cestovné (tuzemské cestovné)

3 500,- Kč Stipendia (stipendia pro aktivní studenty)



Děkuji za pozornost

uvedené fotografie pochází z archívů účastníků akcí


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Praktikum návrhářství - realizace odborné praxe v profesionální huti:�Řešitel: akad. sochař Oldřich Plíva 
	Technické textilie - realizace exkurze do firem s NT:�	Řešitel: Ing. Ondřej Novák, Ph.D.l:
	Textilie pro průmyslové aplikace – nákup nových čelistí:�Řešitel: Ing. Ondřej Novák, Ph.D.
	Výroba netkaných textilií - přestavba zařízení pro nanášení prášku:�Řešitel: Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.
	Textilní zbožíznalství - vytvoření Katalogu tkanin:�Řešitel: Ing. Hana Pařilová, Ph.D.
	Příprava a řízení projektů - nákup pomůcek pro práci studentů:�Řešitel: doc. Ing. Ludmila Fridrichová, Ph.D.
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10

